
               Decreto del Rettore 
                                     Ufficio Dottorato e Alta Formazione 

                                     Responsabile Serena Argentieri 
                                     Autore Serena Argentieri 

                                     Classificazione V.2 

 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 
03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto 

Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale 

– n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il decreto MUR prot. n. 1165 del 7 agosto 2024 con il quale il Prof. Lorenzo Casini è nominato Rettore della 

Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1 novembre 2024; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”, e in particolare l’art. 19, “Disposizioni in materia di dottorato di ricerca”; 

VISTO l’art. 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210, che prevede che le Università, con proprio regolamento, disciplinino 

l’istituzione dei corsi di Dottorato di Ricerca, le modalità di accesso e di conseguimento del titolo, gli obiettivi formativi 
ed il relativo programma di studi, la durata, il contributo per l’accesso e la frequenza, le modalità di conferimento e 

l’importo delle borse di studio, nonché le convenzioni con soggetti pubblici e privati; 

VISTA la Legge 30 novembre 1989, n. 398 “Norme in materia di borse di studio universitarie”, e s.m.i.; 

VISTO il D.M. 247 del 23 marzo 2022 con il quale il Ministero dell’Università e della Ricerca ridetermina l’importo 

annuale delle borse di studio per la frequenza ai corsi di dottorato; 

VISTO il DECRETO 14 dicembre 2021, n. 226 - Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 

corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale, Serie generale - n. 308 del 29 dicembre 2021; 

VISTO il Regolamento del Dottorato di Ricerca della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto del Rettore 

n. 6729(181).I.3.04.05.2023 (Rep. Albo on line n. 6730(170).04.05.2023); 

VISTO il bando di concorso per la partecipazione al XLI ciclo del Programma di Dottorato in “Economics, Analytics 

and Decision Sciences” emanato con Decreto del Rettore n. 3335(80).V.2.28.02.25 (Rep Albo on line n. 

3336(68).I.7.28.02.25);  

VISTO il Decreto del Rettore n. 12110(244).V.2.16.06.25 (Rep. Albo on line n. 12111(183).I.7.16.06.25) con il quale 

è stata nominata la Commissione di Concorso per l’accesso al XLI ciclo del Programma di Dottorato in “Economics, 

Analytics and Decision Sciences”; 

VISTI i verbali della Commissione di Concorso (Prot. IMT n. 13832 del 02.07.2025 e Prot. IMT n. 15765 del 

31.07.25); 

VERIFICATA la regolarità degli atti della selezione 

DECRETA 

l’approvazione degli atti e delle graduatorie per l’accesso al XLI ciclo di dottorato del Programma di Dottorato in 

“Economics, Analytics and Decision Sciences” allegate al presente decreto. 

 

 

Lucca, data della firma digitale  

Lorenzo Casini 

Rettore 
Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(firmato digitalmente) 



               Decreto del Rettore 
                                     Ufficio Dottorato e Alta Formazione 

                                     Responsabile Serena Argentieri 
                                     Autore Serena Argentieri 

                                     Classificazione V.2 

2 
 

 

PHD PROGRAM IN “ECONOMICS, ANALYTICS AND DECISION SCIENCES” - XLI CYCLE 

ADMITTED CANDIDATES 

 

“Digital Strategies and Global Shifts: A Data-Driven Approach to Investment and Divestment in Multinational 

Enterprises” 

 

Application ID Name Surname Interview Score Admission 

2209844 Vladan Bjelanovic 100 Admitted 

2133602 Nikolai Popov 99 Eligible 

2207432 Antonio De Sio 98 Eligible 

2203671 Federico Stangherlin 97 Eligible 

2143320 Geslin Anaïs 96 Eligible 

2198259 Anke Klara Helbig 95 Eligible 

 

 

 

“The Role of Digitalization in Protecting Firms Against Environmental Jolts” 

 

Application ID Name Surname Interview Score Admission 

2211200 Valentina Lo Mele 100 Admitted 

2182116 Maurizio Luciani 99 Eligible 

2192224 Giulio Bello 98 Eligible 

2198259 Anke Klara Helbig 97 Eligible 

 

 

 

“Working Apart, Growing Together: The Impact of Hybrid Work on Productivity and Fertility” 

 

Application ID Name Surname Interview Score Admission 

2171040 Federica Resta 100 Admitted 

2176419 Peter Preglej 99 Eligible 

2153540 Yizhen Fang 98 Eligible 

2208284 Gianna Elvira Saccomanno 97 Eligible 

2088584 Milica Maric 96 Eligible 

2205537 Francesco Maria Cameli 95 Eligible 

2210156 Susan Falleri 94 Eligible 

 

 

 



               Decreto del Rettore 
                                     Ufficio Dottorato e Alta Formazione 

                                     Responsabile Serena Argentieri 
                                     Autore Serena Argentieri 

                                     Classificazione V.2 

3 
 

 

“Resilience in Production and Digital Networks” 

 

Application ID Name Surname Interview Score Admission 

2208861 Maddalena Torre 100 Admitted 

2194969 Thinh Nguyen 99 Eligible 

2211230 Giacomo Arena 98 Eligible 

 

 

Scholarships funded by the IMT School 

 

Application ID Name Surname Interview Score Admission 

2184494 Irene Bellomo 100 Admitted 

2098410 Isil Celik 100 Admitted 

2180483 Hongwei Fan 100 Admitted 

2153540 Yizhen Fang 100 Admitted 

2207559 Gianluca Pinneri 100 Admitted 

2117869 Pedro Reis Lima 100 Admitted 

2096237 Gabriele Unti 100 Admitted 

2201138 María Paz Urgilés Salinas 100 Admitted 

2202346 Zihan Yang 100 Admitted 

2210167 Adrien Zweifel 100 Admitted 

2207375 Paolo Dalla Torre di Sanguinetto 99 Eligible 

2201375 Axel Perini 98 Eligible 

2202451 Nicole Di Natale 97 Eligible 

2194969 Thinh Nguyen 96 Eligible 

2211160 Giovanni Franceschini 95 Eligible 

2133602 Nikolai Popov 94 Eligible 

2209935 Giovanni Cerrati 93 Eligible 

2190041 Davide Faipò 92 Eligible 

2203671 Federico Stangherlin 91 Eligible 

2197369 Pawel Lubelski 90 Eligible 

2210970 Romolo Consigna Tokong 89 Eligible 

2197064 Alessandro Longo 88 Eligible 

2210857 Yash Tyagi 87 Eligible 

2201556 Ahmed Kouider aissa 86 Eligible 

2207379 Lorenzo Berti 85 Eligible 

2187162 Stefano Blando 84 Eligible 

2191109 Mario Vitti 83 Eligible 

2182116 Maurizio Luciani 82 Eligible 

2189567 Marco Faccenda 81 Eligible 

 


		2025-07-31T14:07:04+0000
	Casini Lorenzo




